بنابراین فرض مقاله آن است که تحولات بعد از ۱۱ سپتامبر باعث اتخاذ رویکرد دوگانه و متعارضی در سیاست خارجی آمریکا نسبت به خاورمیانه گردید که به‌نوبه خود باعث تضعیف منزلت راهبردی آمریکا به‌ویژه در منطقه مزبور گردید.

۱۱ سپتامبر و تحولات ناشی از آن

۳۱

صبح روز ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ (۲۰ شهریور ۱۳۸۰) دو هواپیمای مسافربری به فاصله ۲۰ دقیقه به برج‌های دوقلوی مرکز تجارت جهانی در نیویورک اصابت کردند و این دو ساختمان غول پیکر را که از سال‌های میانی دهه ۱۹۷۰ نماد قدرت اقتصادی آمریکا بودند، به آتش کشیدند و در فاصله‌ای کمتر از یک ساعت به‌همراه هزاران انسانی که امکان فرار از این مهلکه را نداشتند، به تلی از دود و خاکستر و آهن‌پاره مبدل کردند.